
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-083-2022-12

PUBLIÉ LE 29 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du

travail et des solidarités d�Île-de-France / Service des Relations du Travail

IDF-2022-12-28-00002 - Arrêté  modifiant l�arrêté du 03 août

2020
portant publication dans la région d�Ile de France de la liste des

défenseurs syndicaux
intervenant en matière prud�homale (3 pages) Page 3

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

IDF-2022-12-28-00002

Arrêté  modifiant l�arrêté du 03 août 2020

portant publication dans la région d�Ile de

France de la liste des défenseurs syndicaux

intervenant en matière prud�homale

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-12-28-00002 - Arrêté  modifiant l�arrêté du 03 août 2020

portant publication dans la région d�Ile de France de la liste des défenseurs syndicaux

intervenant en matière prud�homale

3



                                                                                                                    
                                                                                                                                                       Direction régionale 

et interdépartementale 
de l'économie, de l’ emploi, 
du travail et des solidarités 

Pôle politiques du travail 
Service des relations du travail 

 

 

                                                                                             

Direction régionale et interdépartementale de l’économie, de l'emploi, du travail et des solidarités (Drieets) 
19 rue Madeleine Vionnet - 93 300 AUBERVILLIERS - Standard : 01 70 96 13 00  
www.travail-emploi.gouv.fr – www.economie.gouv.fr - www.idf.drieets.gouv.fr -  Allô Service Public : 3939 (Service payant) 

 

PREFET DE LA REGION D’ÎLE-de-FRANCE 

PREFET DE PARIS 

                     OFFICIER DE LA LEGION D'HONNEUR 

                     OFFICIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE 
 

 

 

 

Arrêté  modifiant l’arrêté du 03 août 2020 

 

Portant publication dans la région d’Ile de France de la liste des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud’homale 
 

 

 

Vu les articles 258 et 259 de la loi n° 2015-990 du 06 août 2015 ; 

 

Vu l’article L.1453-4 du Code du travail ; 

 

Vu le décret n°2016-975 du 18 juillet 2016 et notamment l’article D.1453-2-5 du Code du travail prévoyant la 

modification à tout moment si nécessaire par ajout ou par retrait de la liste des défenseurs syndicaux ;  

 

Vu l’arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Monsieur Gaëtan RUDANT, directeur régional 

interdépartemental de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Ile de France à compter du 1er avril 

2021 ; 

 

Vu l’arrêté préfectoral  portant délégation de signature à Monsieur Gaëtan RUDANT, directeur régional  

interdépartemental de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Ile de France ; 

 

Vu l’arrêté interministériel du 29 mars 2021 nommant Madame Catherine PERNETTE, directeur régional et 

interdépartemental adjoint de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Ile de France, chargé des 

fonctions de responsable du pôle politiques du travail à compter du 1er avril 2021 ; 

 

Vu la décision du directeur régional interdépartemental de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

d’Ile de France délégant sa signature à Madame Catherine PERNETTE, responsable du pôle Politiques du travail ; 

 

Vu l’arrêté préfectoral n° IDF- 003-2020-08 du 30 juillet 2020, publié le 03 août 2020, fixant la liste des défenseurs 

syndicaux pour la région d’Ile-de-France ; 

 

Vu les arrêtés préfectoraux  n° IDF-038-2020-12 du 21 décembre 2020, n° IDF-2021-04-30-00003 du 30 avril 2021, 

n° IDF-007-2021-08 du 04 août 2021 modifiant l’arrêté du 30 juillet 2020, n°IDF-2021-12-07-00006, n°IDF-2022-07-

12-00004, n°IDF-021-2022-10, n° IDF-2022-10-17-00005; 

 

Vu le mandat de défenseur syndical détenu depuis décembre 2020 par madame MEJIAS de HARO Anne, présenté 

par l’organisation syndicale CGT, sans que celle-ci n’ait sollicité son retrait ;   

 

Vu le mandat de défenseur syndical détenu depuis décembre 2020 par monsieur SGORLON Nicolas, présenté par 

l’organisation syndicale CGT, sans que celle-ci n’ait sollicité son retrait ;   

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-12-28-00002 - Arrêté  modifiant l�arrêté du 03 août 2020

portant publication dans la région d�Ile de France de la liste des défenseurs syndicaux

intervenant en matière prud�homale

4



2-3 

 

Considérant  que cette mise  jour de la liste ne vise ni à désigner des défenseurs syndicaux issus de candidatures 

nouvelles, ni à procéder à des retraits, mais à prendre en compte des corrections d’erreurs matérielles dans 

l'établissement de la précédente liste,  

 

 

ARRETE : 

 

 

Article 1er 

Les personnes suivantes : 

 

NOM  

PRENOM 
CIVILITE PROFESSION ORGANISATION 

SYNDICALE 
COMPETENCE 

GEOGRAPHIQUE 
ADRESSE CONTACT 

MEJIAS de 

HARO 

Anne 

 

Madame 

 

Juriste 

 

CGT IDF UL CGT 

SENART 

7 rue des 

Robiniers 

77176 

Savigny 

Le 

Temple 

01 60 63 69 69 

ulcgtsenart@wanadoo.fr 

SGORLON 

Nicolas 

 

Monsieur 

 

Employé 

commercial 

 

CGT IDF UD CGT 

77 

15 Rue 

Pajol 

77007 

Melun 

 

01 64 14 26 77 

udcgt77@orange.fr 

 

 

 

 

 

 

 

sont habilitées pour l’ensemble de la région d’Ile de France (sauf restriction géographique  mentionnée dans la 

liste), à exercer, à titre gratuit, des fonctions d’assistance ou de représentation devant les conseils de 

prud’hommes et les cours d’appel en matière prud’homale. 

 

 

 

Article 2 

La fin des mandats  des personnes visées à l’article 1er  est  fixée au 31 juillet 2024. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-12-28-00002 - Arrêté  modifiant l�arrêté du 03 août 2020

portant publication dans la région d�Ile de France de la liste des défenseurs syndicaux

intervenant en matière prud�homale

5



3-3 

Article 3 

Le directeur régional interdépartemental de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région d’Ile 

de France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de région. 

 

 

 

 

Fait à Aubervilliers, le 28 décembre 2022 

 

 

Pour le Préfet de la région d’Ile de France, 

Préfet de Paris 

Par délégation, 

 

Pour Le directeur régional interdépartemental de l’économie, 

 de l’emploi,  

du travail et des solidarités 

Par délégation, 

 

La responsable du pôle Politiques du travail, 

 

Catherine PERNETTE 

 

                        

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-12-28-00002 - Arrêté  modifiant l�arrêté du 03 août 2020

portant publication dans la région d�Ile de France de la liste des défenseurs syndicaux

intervenant en matière prud�homale

6


